



**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200 – SETOR DE LICITAÇÃO



<b>SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO</b>		<b>SOLICITAÇÃO</b>
<b>SECRETARIA: ADMINISTRAÇÃO</b> <b>SETOR: COMPRAS E LICITAÇÕES</b>		<b>011/2023</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/ OU SERVIÇO COM TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO</b>	
<b>SOLICITO ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <i>Objetivando a Aquisição de Materiais Impressos para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Nova Trento/SC</i>		
<b>JUSTIFICATIVA:</b> A realização de processo de dispensa justifica-se em razão de que o Município necessita organizar os seus processos administrativos e para o qual no momento não existe processo em vigência que atenda esta demanda reprimida. Informa-se que já está sendo organizado processo que atenderá a todas as Secretarias e autarquias.		
<b>FONTE DE RECURSOS:</b> 15.3390.1.501.7000-101		<b>VALOR DA DOTAÇÃO:</b> R\$ 6.635,00
Pelo exposto, solicito dar continuidade ao presente processo:  Nova Trento, 14 de fevereiro de 2023.   Eliane Tomaz Secretária de Administração e Finanças		

**RECEBIDO**  
28/02/23  
NOME: \_\_\_\_\_  
RGICPF: \_\_\_\_\_  




**PREFEITURA DE NOVA TRENTO**  
CNPJ 82.925.025/0001-60  
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000  
Fone: 48 32673200 – SETOR DE LICITAÇÃO



ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Unid.	Papel Timbrado A4, 75 gramas, 4x0 cores. Logo Prefeitura	5.000	0,17	850,00
2	Unid.	Papel Timbrado A4, 75 gramas, 4x0 cores. Logo Defesa Civil.	1000	0,30	300,00
3	Unid.	Papel Timbrado A4, 75 gramas, 4x0 cores. Logo Conselho Tutelar.	1000	0,30	300,00
4	Unid.	Envelope Saco Grande 26x36 papel 90 gramas, 4 x 0 cores.	300	1,55	465,00
5	Unid.	Pastas em papel supremo 250 gramas 45 x 31 aberta com orelha –plastificação fosca – 4 x 0 cores.(Logo Nova Trento)	150	2,60	390,00
6	Unid.	Pasta Controle Interno, cor verde, tam. 33x45cm (pasta fechada). 180gramas, 1x0 cor, com 2 furos, uma dobra.	500	1,30	650,00
7	Bloco	Pasta Setor de Empenho – cor amarela, tam. 33x50cm (pasta aberta),180 gramas, 1x0 cor, com 2 furos, 2 vincos de 2cm	800	1,30	1.040,00
8	Unid.	Pasta Processo Licitatório – cor rosa, tam. 32x49,5cm (pasta aberta),240 gramas, 1x0 cor, com 2 furos, 2 vincos de 2cm	1000	1,80	1.800,00
9	Unid.	Pastas em papel supremo 250 gramas 45 x 31 aberta com orelha –plastificação fosca – 4 x 0 cores.(Logo Assistência Social e Habitação)	200	2,30	460,00
10	Bloco	Bloco de Despacho papel alto-copiativo, 2 vias (1ª via branca e a 2ª amarela), bloco com 50 folhas, 19x13,5cm, 1x0 cores (segunda via fixa)	10	38,00	380,00
<b>TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>					<b>RS 6.635,00</b>